Mes frères, considérez votre vocation. Ce n'est pas un grand nombre de sages selon la chair, ni un grand nombre de puissants et de grands que Dieu a choisis, mais ce qui est insensé selon le monde, afin de confondre les sages. Ce qu'il y avait de faible dans le monde, Dieu l'a choisi pour confondre les puissants. Enfin, Dieu a choisi ce qui est vil et méprisable selon le monde, et les choses qui ne sont pas, pour détruire les choses qui sont, afin que nulle créature ne se glorifie en sa présence. C'est à lui que vous devez d'appartenir au Christ Jésus, qui est devenu, de par Dieu, notre sagesse, notre justice, notre sanctification, notre rédemption, pour que, selon le mot de l'Écriture : *Celui qui se glorifie, qu'il se glorifie dans le Seigneur.* Moi aussi, mes frères, lorsque je suis venu chez vous, ce n'est pas avec une supériorité de langage ou de sagesse que je suis venu vous annoncer le témoignage du Christ. Car je n'ai rien voulu savoir parmi vous que Jésus-Christ, et Jésus-Christ crucifié.

GRADUEL *Luc 4, 18 / Psaume 67, 11-12*

Evangelizare pauperibus misit me, sanare contritos corde. *Ÿ.* Parasti in dulcedine tua pauperi, Deus : Dominus dabit verbum evangelizantibus, virtute multa.

Dieu m'a envoyé évangéliser les pauvres, guérir ceux qui ont le cœur brisé. *Ÿ.* Dans votre douceur, ô Dieu, vous avez préparé une nourriture pour le pauvre ; le Seigneur donnera une grande force à ceux qui annoncent sa parole.

ALLÉLUIA *Isaïe 52, 7*

Alleluia, alleluia. *Ÿ.* Quam pulchri super montes pedes annuntiantis et prædicantis pacem ; annuntiantis bonum, prædicantis salutem. Alleluia.

Alleluia, alleluia. *Ÿ.* Qu'ils sont beaux, sur les montagnes, les pieds de celui qui annonce et proclame la paix, qui annonce le bonheur et proclame le salut ! Alleluia.

+ ÉVANGILE *selon saint Matthieu 9, 35-38*

In illo t mpore : Circuibat Iesus omnes civitates et castella, docens in synagogis eorum et pradicans evangelium regni, et curans omnem languorem et omnem infirmitatem. Videns autem turbas, misertus est eis : quia erant vexati et iacentes sicut oves non habentes pastorem. Tunc dicit discipulis suis : Messis quidem multa, operarii autem pauci. Rogate ergo Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam.

OFFERTOIRE *III Rois 8, 58*

Inclinet Dominus Deus noster corda nostra ad se, ut ambulemus in universis viis eius et custodiamus mandata eius, et ceremonias eius et iudicia quaecumque mandavit patribus nostris.

SECR TE

Deus, qui beato Vinc ntio divina quotidie celebranti mysteria tribuisti quod tractabat imitari : eius nobis precibus indulge ; ut immaculatam hostiam offerentes, ipsi quoque in holocaustum tibi acceptum transeamus. Per Dominum.